
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/1 

 

 
 
Oggetto: 
   

 ACQUISTO MEZZO ANTINCENDIO- COOFINANZIAMENTO CON IL 
PARCO NAZIONALE DEL GRAGANO- APPROVAZIONE SCHEMA  
DISCIPLINARE 

 
L'anno duemilanove, addì  otto del mese di settembre  alle ore 15.30, nella Casa comunale di Monte 
Sant'Angelo. 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott. Andrea 
Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI DOTT. ANDREA  SINDACO  SI  
DI BARI Prof. Donato  Vice Sindaco  NO  
CIUFFREDA Sig. Domenico  Assessore  SI  
GRANATIERO Dott. Giovanni  Assessore  SI  
DI IASIO Ing. Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Arch. Andrea  Assessore  SI  
            
           

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Michele 

Campanelli (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  SICUREZZA     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla 
presente proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 01/09/2009 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
  Dott. Antonio Prezioso     

 
  

 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 01/09/2009  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Pasquale Rinaldi   

 
  

 

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  198    DEL  08/09/2009    

S
T
A

M
P

A
 E

L
E
T
T
R

O
N

IC
A

 S
E
N

Z
A

 V
A

L
O

R
E
 L

E
G

A
L
E
 –

 C
O

M
U

N
E
 D

I M
O

N
T
E
 S

A
N

T
’A

N
G

E
L
O

 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

   PREMESSO che  il Comune di Monte S. Angelo con nota del 26 giugno 2008 protocollo n. 
517/08/ P.M , ha inoltrato alla Comunità Montana del Gargano  la richiesta di finanziamento per 
l’acquisto di varie risorse strumentali destinate al potenziamento del sistema locale di protezione civile; 
 
CHE con deliberazione dell’ Organo rappresentativo  della Comunità Montana nn. 7 e 12 del 2008 
rispettivamente, in data 5 giugno e 8 luglio 2008, si è provveduto ad approvare  il bilancio annuale di 
previsione relativo all’esercizio finanziario 2008, il bilancio pluriennale 2008/2010, la relazione 
previsionale e programmatica per il triennio 2008/2010, nonché ad apportare la prima variazione agli 
stessi strumenti; 
 
CHE con determinazione gestionale n.  202/2008 del Settore servizi amministrativi, finanziari ed al 
territorio della Comunità Montana del Gargano, si è approvato il disciplinare che determina i rapporti 
del Comune di Monte Sant’Angelo e la Comunità Montana del Gargano per la erogazione del   
contributo  pari ad € 100.000,00 per l’ acquisto di varie risorse strumentali, destinate al potenziamento 
del sistema locale di protezione civile. 
 

CHE  con deliberazione della Giunta Comunale del 01/10/2008, n. 226 è stato   approvato  lo schema 
di disciplinare  con la Comunità Montana del Gargano ai fini dell’acquisto di varie risorse strumentali, 
destinate al potenziamento del sistema locale di protezione civile; 
 
CHE in data 09/12/2008, rep. 923, è stata sottoscritta la convenzione tra il Comune di Monte 
Sant’Angelo e la Comunità Montana del Gargano, ai fini dell’acquisto di varie risorse strumentali 
destinate al potenziamento del sistema locale di protezione civile; 
 
CHE  in data 26/06/2008 protocollo n.ro 517\pm, il Comandante della Polizia Municipale, dott. 
Antonio Prezioso, responsabile della Protezione civile, ha inoltrato al Commissario Straordinario del 
Parco nazionale  del Gargano, la richiesta di finanziamento per l’acquisto di mezzi di servizio da 
destinare alla protezione civile ( antincendio); 
 
CHE con deliberazione Presidenziale del 16/02/2009 n.4 del Parco nazionale del Gargano , è stata 
destinata la somma di € 50.000,00 al comune di Monte S.Angelo quale coofinanziamento per l’acquisto 
di un mezzo antincendio; 
 
CHE  il Responsabile del settore competente del Parco nazionale del Gargano, con propria missiva del 
01/09/2009, ha inviato al Comune di Monte Sant’Angelo copia dello schema di disciplinare per 
regolare i rapporti fra i due Enti 
Ritenuto pertanto approvare il predetto disciplinare 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli, tecnico in ordine alla regolarità tecnica e  contabile,  ai sensi dell’art. 49 
del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, di cui al D:Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, e 
s.m.i.; 
 
VISTO il D. Lgs. 18. 8. 2000, n. 267 recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti     

Locali”; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 3/3 

DELIBERA 
1) di approvare lo schema di disciplinare, che regola i rapporti  tra il Comune di Monte 

Sant’Angelo e il Parco Nazionale del Gargano, per il coofinanziamento dell’acquisto del mezzo 
antincendio da destinare alla protezione civile di  questo Ente; 

 
2) di autorizzare il responsabile del settore sicurezza  dott. Antonio Prezioso a sottoscrivere il 

disciplinare che regola i rapporti fra i due  Enti 
 
3) che la somma di € 50.000,00, sarà introitata alla risorsa n.ro 4041040 cap 870 
 

SUCCESSIVAMENTE 

 

RITENUTO sussistere l’urgenza di provvedere al fine della tempestiva avvio della procedura nel 

giudizio di cui in narrativa; 

 

VISTO l’art. 134, n. 4, del D. Lgs. del 18. 8. 2000, n. 267; 

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano,  

 

DELIBERA 

 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile               



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 4/4 

del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 
 

 
Il Sindaco 

 Dott. Andrea Ciliberti  
Il Segretario Generale  

 Dott. Michele Campanelli  
 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Michele Campanelli 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Michele Campanelli  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,   

 
 

 


